CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 83+84+85+86+87+88+89+90/Ngày 27/12/2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 103 /NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 213 (Thị trấn Trùng Khánh - Cửa khẩu

Pò Peo, xã Ngọc Côn), huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 26

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư,

Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Văn bản số 337/HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Thường

trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự

án: Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 213 (Thị trấn Trùng Khánh - Cửa khẩu Pò Peo,

xã Ngọc Côn), huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng;

Xét Tờ trình số 3148/TTr-UBND ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Cao Bằng về quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Cải

tạo, nâng cấp đường tỉnh 213 (Thị trấn Trùng Khánh - Cửa khẩu Pò Peo, xã Ngọc

Côn), huyện Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng

nhân dân tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp

đường tỉnh 213 (Thị trấn Trùng Khánh - Cửa khẩu Pò Peo, xã Ngọc Côn), huyện

Trùng Khánh, tỉnh Cao Bằng với các nội dung sau:

1. Nội dung điều chỉnh:

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 83+84+85+86+87+88+89+90/Ngày 27/12/2024

TT

Nội

dung

điều

chỉnh

Đã phê duyệt

(Văn bản số 337/HĐND

ngày 04/12/2019 của

Thường trực HĐND tỉnh)

Điều chỉnh

1
Quy mô

đầu tư
- Chiều dài tuyến 22 Km.

- Chiều dài tuyến 20,171 Km.

+ Đầu tuyến kết nối với đường QL

4A Lý trình Km199+253,08m.

+ Cuối tuyến tại xóm Pò Peo, xã

Ngọc Côn thuộc đường Tỉnh lộ

213 Lý trình Km20+302,07m.

2

Tổng

mức đầu

tư và cơ

cấu

nguồn

vốn

- Tổng mức đầu tư:

200,000 tỷ đồng.

- Cơ cấu nguồn vốn: Ngân

sách địa phương và các

nguồn vốn hợp pháp khác

180 tỷ đồng; Tiết kiệm

10% theo Nghị quyết

89/NQ-CP là 20 tỷ đồng

- Tổng mức đầu tư: 191.121,480

triệu đồng.

- Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách

địa phương và các nguồn vốn hợp

pháp khác 171.121,480 triệu

đồng; Tiết kiệm 10% theo Nghị

quyết 89/NQ-CP là 20.000 triệu

đồng.

3
Nội dung

khác

Tiến độ triển khai thực

hiện: Năm 2019 - 2020

Thời gian thực hiện dự án: Năm

2019 - 2025

2. Các nội dung khác không điều chỉnh: Thực hiện theo Văn bản số

337/HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2019 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Cao Bằng.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực

hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân tỉnh theo

quy định.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc

thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026, Kỳ họp thứ 26 thông qua ngày 11 tháng 12 năm 2024 và có hiệu

lực từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Triệu Đình Lê

		2025-01-02T10:40:15+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!